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TIL DERE SOM ORGANISERER 
BØNNEUKEN FOR KRISTEN ENHET  

 

  

Arbeid for enhet gjennom hele året  
Bønneuken for kristen enhet har på den nordlige halvkule tradisjonellt sett blitt arrangert 18.-25. 
januar. Disse datoene ble foreslått av Paul Wattson i 1908 fordi de dekker tidsrommet mellom 
minnedagene for Peter og Paulus, og dermed har en symbolsk betydning. På den sørlige halvkule, 
derimot, der januar er en utpreget feriemåned, velger kirkene gjerne andre datoer for å markere 
Bønneuken. Et eksempel er rundt pinse, slik det opprinnelig ble foreslått av Faith and Order-
bevegelsen i 1926. Pinse er jo også en tid med sterk symbolverdi for kristen enhet. 
 
Men arbeidet for kristen enhet må ikke være avgrenset til en uke hvert år. Vi oppfordrer dere 
derfor ikke bare til å være fleksible med hensyn til dato, men også til å se det materialet vi 
presenterer her, som en utfordring til å markere fellesskapet mellom kirkene, og til gjennom hele 
året å be sammen om full enhet etter Kristi vilje. 

Tilpassing av teksten  
Ressursene i dette dokumentet legges fram i full forståelse om at dere, når det er mulig, kan gjøre 
tilpasninger til bruk på lokalt nivå. Det bør tas hensyn til både lokale gudstjeneste-tradisjoner, 
liturgisk praksis og den øvrige sosiale og kulturelle sammenhengen dere står i. Idellt sett bør en 
slik lokal tilpassing skje i en økumenisk ramme. Noen steder vil det allerede finnes slike 
økumeniske strukturer som kan ta ansvar for nødvendige justeringer. Andre steder håper vi at 
behovet for tilpassing kan skape grobunn for å lage slike strukturer.  

Bruk av materialet for Bønneuken  
• Kirker og forsamlinger som ønsker å markere Bønneuken ved å feire en felles gudstjeneste, 

kan benytte seg av «Ordning for økumenisk gudstjeneste» (s.10). 

• Kirker og forsamlinger kan også gjerne benytte materialet fra Bønneuken i deres egne 
gudstjenester. Bønner fra den økumeniske gudstjenesten, fra «de åtte dagene» eller fra utvalget 
av tilleggsressurser, kan brukes slik det måtte passe i den aktuelle setting. 

• Forsamlinger som markerer Bønneuken med daglige gudstjenester gjennom uken, kan bruke 
materialet fra «de åtte dagene» til disse samlingene. 

• De som ønsker å gjennomføre bibelstudier over Bønneukens tema, kan bruke bibeltekstene 
og kommentarene fra “de åtte dagene” som utgangspunkt. De daglige samtalene kan avsluttes 
med forbønn. 

• De som ønsker å be alene, kan få hjelp av dette materialet til å be konkrete og spesifikke 
bønner. De tar del i en verdensvid familie av troende som sammen ber om at enheten i Kristi 
kirke skal bli synlig. 
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BIBELTEKSTEN 2024  

 

  

  

Lukas 10,25-37  
  

Da sto en lovkyndig fram og ville sette Jesus på prøve. «Mester», sa han, «hva skal jeg gjøre for 
å arve evig liv?»  «Hva står skrevet i loven?» sa Jesus. «Hvordan leser du?» Han svarte: « Du 
skal elske Herren din Gud av hele ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av all din 
forstand, og din neste som deg selv.» Da sa Jesus: «Du svarte rett. Gjør det, så skal du leve.» 
Men han ville rettferdiggjøre seg selv og spurte Jesus: «Hvem er så min neste?» Jesus tok dette 
opp og sa: 

        «En mann var på vei fra Jerusalem ned til Jeriko. Da falt han i hendene på røvere. De rev 
klærne av ham, skamslo ham og lot ham ligge der halvdød. Nå traff det seg slik at en prest 
kom samme vei. Han så ham, men gikk utenom og forbi. Det samme gjorde en levitt. Han 
kom, så mannen og gikk rett forbi. Men en samaritan som var på reise, kom også dit hvor han 
lå, og da han fikk se ham, fikk han inderlig medfølelse med ham. Han gikk bort til ham, helte 
olje og vin på sårene hans og forbandt dem. Så løftet han mannen opp på eselet sitt og tok 
ham med til et herberge og pleiet ham. Neste morgen tok han fram to denarer, ga dem til 
verten og sa: ‘Sørg godt for ham. Og må du legge ut mer, skal jeg betale deg når jeg kommer 
tilbake.’ 

     Hvem av disse tre synes du nå viste seg som en neste for ham som ble overfalt av røvere?» 
Han svarte: «Den som viste barmhjertighet mot ham.» Da sa Jesus: «Gå du og gjør som han.» 
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PRESENTASJON AV TEMA FOR 
BØNNEUKEN 2024  

 

  

  

“Du skal elske Herren din Gud …   
og din neste som deg selv”  

  
(Lukas 10,27)  

  
Ressursene for Bønneuken for kristen enhet 2024 ble utarbeidet av en økumenisk gruppe fra 
Burkina Faso ledet av det lokale Chemin Neuf –fellesskapet (CCN)1. Temaet de har valgt er “Du 
skal elske Herren din Gud … og din neste som deg selv” (Luk 10,27). Trossøsken fra det 
katolske erkebispedømmet i Ouagadougou, protestantiske kirker, økumeniske grupper og CCN i 
Burkina Faso samarbeidet om å lage utkastet til bønnene og refleksjonene. Deres felles arbeid 
opplevde de som en viktig økumenisk omvendelse.   

Elske Gud og vår neste midt i en sikkerhetskrise 
Burkina Faso ligger i Sahel-regionen i Vest-Afrika, som inkluderer nabolandene Mali og Niger. 
Landet strekker seg over 174 000km2 og har omkring 21 millioner innbyggere, fordelt på ca 60 
etniske grupper. Omkring 64% av befolkningen er muslimer, 9% er tilsluttet afrikanske religioner 
og 26% er kristne (20% katolikker, 6% protestanter). Disse tre religiøse gruppene er representert i 
hver region i landet, og så godt som i hver familie. 
 
Burkina Faso opplever for tiden alvorlige sikkerhetsutfordringer, som får konsekvenser for alle 
trossamfunn. Etter at et stort jihadist-angrep ble iverksatt utenfra landets grenser i 2016, ble 
sikkerhetssituasjonen i Burkina Faso, og dermed også samhørigheten i landet, vesentlig svekket. 
Landet har opplevd en sterk økning i terrorangrep, lovløshet og menneskehandel. Dette har 
resultert i tapet av over 3000 menneskeliv og nesten 2 millioner mennesker er internt fordrevet i 
landet. Tusenvis av skoler, helsestasjoner og samfunnshus har blitt nedstengt, og en stor del av 
den sosioøkonomiske og transportrelaterte infrastrukturen har blitt ødelagt. Målrettede angrep på 
spesifikke etniske grupper øker risikioen for konflikt mellom ulike grupperinger. Som en følge av 
denne alvorlige sikkerhetssituasjonen blir samfunnets samhørighet, fred og den nasjonele enheten 
underminert. 
 

Kristne kirker har vært et hovedmål for væpnede angrep. Prester, pastorer og menighetsarbeidere 
har blitt drept på gudstjenester, mens andre har blitt kidnappet og lidd ukjente skjebner. Per dags 
dato ligger mer enn 22% av landets territorium utenfor statens kontroll. Kristne kan ikke lenger 
åpent praktisere sin tro i disse områdene. Majoriten av kristne kirker i de nordlige, østlige og 
nord-vestlige delene av landet har blitt stengt på grunn av terrorisme. Det finnes ikke lenger 
offentlige kristne gudstjenester i mange av disse områdene. Der hvor det fortsatt er mulig å 

                                                
1 . Mer informasjon om CCN i Tillegg 3.  
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samles til gudstjeneste med politibeskyttelse, som regel i storbyene, har det av sikkerhetshensyn 
vært nødvendig å forkorte samlingene. 

 

Det bør nevnes at på tross av innsatsen til både staten og religiøse samfunn, opplever landet en 
stadig økende destabilisering som følge av fremveksten av ekstremistiske grupperinger. Likevel 
ser man også en økende grad av solidaritet som har oppstått mellom kristne, muslimer og følgere 
av tradisjonelle religioner. Lederne deres arbeider for å finne varige løsninger for fred, 
samhørighet og forsoning. Med dette som formål arbeider f.eks den kristen-muslimske 
dialogkommisjonen i the Catholic Bishops’ Conference of Burkina-Niger med å styrke dialogen og 
samarbeidet mellom ulike religiøse og etniske grupper. 
 

I kjølvannet av myndighetenes oppfordring til å be om fred, samhørighet og forsoning, fortsetter 
enkelte kirker å organisere daglig bønn og faste. En rekke katolske og protestantiske kirker 
hjelper stadig flere som er internt fordrevet. Ved å arrangere møter med fokus på refleksjon og 
holdningsskapende arbeid, har man søkt å fremme økt forståelse for situasjonen og verdien av 
brorskap, og for å utvikle strategier som leder til varig fred. Dette håpet finner vi også uttrykt i et 
gammelt Mossi2 ordtak: “Uavhengig av kampens karakter eller lengde vil forsoningens øyeblikk 
komme.”  

 

Invitasjonen til å samarbeide om tekstene til Bønneuken for kristen enhet 2024 utfordrer de ulike 
kirkene i Burkina Faso til å vandre, be og arbeide sammen i gjensidig kjærlighet under denne 
vanskelige perioden i landet. Kristi kjærlighet som forener alle kristne er sterkere enn deres splid. 
Og de kristne i Burkina Faso forplikter seg til å vandre på kjærlighetens vei, med kjærlighet til 
Gud og deres neste. De er overbeviste om at Guds kjærlighet vil overvinne urolighetene som for 
tiden herjer i landet deres.  

Bibelteksten  

Kjærlighetens sentrale rolle i det kristne liv  
Kjærlighet er det kristne livets DNA. Gud er kjærlighet og «Kristi kjærlighet har samlet oss til 
ett.»3 Vi oppdager vår felles identitet i erfaringen av Guds kjærlighet (jf. Joh 3,16) og viser denne 
identiteten til verden ved måten vi elsker hverandre på (Joh 13,35). I bibelteksten som er utvalgt 
for Bønneuken for kristen enhet 2024 (Luk 10,25-37) bekrefter Jesus den tradisjonelle jødiske 
læren fra 5 Mosebok 6,5: «Du skal elske Herren din Gud av hele ditt hjerte og av hele din sjel og 
av all din makt», og fra 3 Mosebok 19,18b: «du skal elske din neste som deg selv». 
 
I evangelieteksten spør den lovkyndige mannen umiddelbart Jesus: «Hvem er så min neste?» 
Spørsmålet om omfanget til den bibelske forpliktelsen til å elske, var noe de skriftlærde var uenige 
om. Den tradisjonelle forståelsen av denne forpliktelsen var å elske israelittiske medborgere og 
utlendinger som bodde i landet. Senere, påvirket av fremmede makter og deres invasjoner, ble 
påbudet tolket til ikke å gjelde utlendinger fra okkupasjonsmakter. Med tiden da jødedommen 
selv ble fragmentert, ble påbudet forstått til kun å gjelde mennesker fra ens egen spesifikke 
gruppe. Spørsmålet som den lovkyndige stiller Jesus, er derfor en provokasjon. Jesus svarer ved å 
fortelle en lignelse som beskriver en kjærlighet som favner mye videre enn den lovkyndige 

                                                
2 . Mossi-folket er den den største etniske gruppen i Burkina Faso.  
3 . Ubi caritas (tekst: Paulinus av Aquileia).  
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forventet. 
 

Mange av de første kristne forfatterne, slik som Origenes, Klemens av Alexandria, Johannes 
Khrysostomos og Augustin, gjenkjente Guds frelsesplan for verden i denne lignelsen. De så på 
mannen som var på vei fra Jerusalem som et bilde på Adam, hele menneskeheten, som kom fra 
paradis ned til en sønderknust og farlig jord. Røverne var et bilde på de fiendtlige jordiske 
kreftene som angriper oss. De så på Kristus som den som i sin medfølelse kom den halvdøde 
mannen til unnsetning, stelte sårene hans og bragte ham til sikkerhet på et herberge. Herberget 
tolket de som et bilde på kirken. Samaritanens løfte om å returnere ble sett på som et bilde på 
Herrens løfte om å komme igjen. 

Kristne er kalt til å handle som Kristus ved å elske som den barmhjertige samaritan, og vise 
barmhjertighet og medfølelse til de som trenger det, uavhengig av deres religiøse, etniske eller 
sosiale identitet. Det er ikke felles identiteter som skal få oss til å komme den andre til 
unnsetning, men kjærligheten til vår ‘neste’. Men visjonen om nestekjærlighet som Jesus 
presenterer for oss, er under angrep i verden i dag. Kriger i mange regioner, ubalanse i 
internasjonale relasjoner og ulikheter skapt av strukturelle dynamikker tvunget frem av vestlige 
makter eller andre eksterne instanser, er alle med på å hemme vår evne til å elske som Kristus. 
Det er ved å lære å elske hverandre uavhengig av våre forskjeller at kristne kan bli ‘en neste’ som 
samaritanen i evangeliet. 

 

Økumenikkens vei 
Jesus ba om at hans etterfølgere alle skulle være ett (jf. Joh 17,21), og derfor kan kristne ikke 
miste håpet eller slutte å be og arbeide for enhet. De er forent av sin kjærlighet til Gud i Kristus 
og av opplevelsen av å kjenne Guds kjærlighet til dem. De gjenkjenner denne trosopplevelsen i 
hverandre når de ber, tilber og tjener Gud sammen. I mellomkirkelige forhold, inkludert i 
Burkina Faso, er dette imidlertid fortsatt en utfordring. Mangel på kunnskap om hverandres 
kirker og mistenksomhet mot hverandre kan svekke engasjementet for økumenikkens vei. Noen 
kan være engstelige for at økumenikk kan føre til tap av konfesjonell identitet og hindre 
«kirkevekst». Slik rivalisering mellom kirker er i strid med Jesu bønn. I likhet med presten og 
levitten i evangeliet, går kristne ofte glipp av muligheten til å opprette kontakt med brødre og 
søstre på grunn av frykt. Under Bønneuken for kristen enhet ber vi Herren komme oss til hjelp, 
stelle våre sår og slik sette oss i stand til å gå økumenikkens vei med tillit og håp.4  

Kristen enhet i tjeneste for fred og forsoning  
Den spesifikke konteksten til Burkina Faso gjenspeiler behovet for å sette kjærlighet i sentrum av 
søken etter fred og forsoning. Denne søken har ofte blitt undergravd av tap av verdier, tap av en 
felles følelse av menneskelighet og av lite oppmerksomhet på det felles beste, redelighet, integritet 
og patriotisme. Jakten på forsoning har også blitt svekket av åndelig fattigdom og av higen etter 
enkle gevinster. Stilt overfor disse realitetene, er det desto viktigere å vitne om Guds kjærlighet. 

Fra splittelse til enhet i Burkina Faso 
Kristne samfunn i Burkina Faso prøver å etterleve kallet til kjærlighet gjennom gjensidig 
gjestfrihet. Dette er spesielt tydelig under Bønneuken for kristen enhet. De har forpliktet seg til å 
bruke både menneskelige og økonomiske ressurser for å oversette den økumeniske franske 
bibelteksten (Traduction Œcuménique de la Bible) til lokale språk, og på den måten bidratt til å 

                                                
4 For mer informasjon om hvordan kirkene i Burkina Faso samarbeider, se Tillegg 2. 
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lede kristne til Guds Ords 'herberge' (jf. Luk 10,34). I tillegg besøker de hverandres kirker og 
deler gudstjenestefellesskap. De samarbeider også for å fremme menneskelig brorskap, fred og 
sikkerhet i Burkina Faso. De bringer Kristus til sine brødre og søstre når de pleier sårene til dem 
som opplever fattigdom og motgang. 
 
Men som et afrikansk ordtak sier: "Treet må ikke skjule skogen". Disse positive økumeniske 
eksemplene kan ikke skjule det faktum at det fortsatt er mange utfordringer på veien mot enhet. 
Til tross for deres anstrengelser for å være ‘en neste’ til alle som bekjenner den treenige Gud, 
strever kirkene i Burkina Faso med å virkelig elske hverandre slik Kristus befaler. Noen ganger 
forholder de seg til hverandre som samaritanere og jøder, kulturelt og teologisk delt. Og 
relasjonen er preget av uvennlighet eller fiendtlighet. Vedvarende splid ødelegger dem, og de 
erkjenner behovet for økumenisk omvendelse, slik at de kan helle helbredelsens olje og vin på 
hverandres sår. 

Herberget i lignelsen om den barmhjertige samaritan ble av kirkefedre ofte tolket som et bilde på 
kirken. Akkurat som samaritanen brakte den sårede mannen til herberget, slik overlater Kristus 
verdens sårede og trengende til våre kirker, for å pleie deres sønderknusthet og hjelpe dem til å bli 
friske. Denne tjenesten for verden er også veien mot enheten som er Guds gave til Guds folk.  
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FORBEREDELSEN AV MATERIALET 
FOR BØNNEUKEN 2024 

 

  

Den internasjonale gruppen som ble utpekt til å ferdigstille materialet til Bønneuken 2024, ble 
sammenkalt av Det pavelige Råd for fremme av Kristen Enhet og Faith and Order-kommisjonen 
i Kirkenes Verdensråd. Delegatene fra disse to gruppene møttes i Roma fra 25. til 29. september 
2022. Møtet fant sted på Casa San Giuseppe di Cluny. Siden 2016 har det blitt drevet av Chemin 
Neuf-fellesskapet, som på en særskilt måte arbeider for kristen enhet. 

Utarbeidelsen av materialet hadde blitt betrodd av Det pavelige Råd for fremme av Kristen Enhet 
til et økumenisk team fra Burkina Faso, koordinert av Chemin Neuf-fellesskapet i landet. 
Økumenisk åpenhet og samarbeid har ikke alltid stått sterkt i Burkina Faso, men representanter 
fra det katolske erkebispedømmet Ouagadougou, protestantiske kirker og økumeniske grupper 
tok villig imot invitasjonen og samarbeidet åpent i utformingen av bønnene og refleksjonene. 
Den politiske og sosiale situasjonen i Burkina Faso er ustabil, og det er mange trusler mot fred og 
sosial samhørighet. Forberedelsen av tekstene til Bønneuken for kristen enhet, under en så 
prekær periode i landets historie, hjalp den økumeniske arbeidsgruppen til å erkjenne at Kristi 
kjærlighet forener alle kristne og er sterkere enn deres splittelser. Da arbeidet var avsluttet, 
erkjente de at det å jobbe sammen på denne måten hadde vært en virkelig opplevelse av 
økumenisk omvendelse for dem. 
 
Dessverre var fire medlemmer av den lokale gruppen, som var forventet å delta i møtet i Roma, i 
siste liten ikke i stand til å delta personlig på grunn av en streik blant flygeledere. De deltok 
imidlertid i møtet eksternt. Møtet ble ledet i fellesskap av pastor Revd. Dr. Mikie Roberts fra 
Kirkenes verdensråd i Genève og Revd. Anthony Currer fra Dicastery for Promoting Christian 
Unity i Roma. 

 

Deltakere i den internasjonale gruppen  
Revd Father Martin Browne, OSB  Dicastery for Promoting Christian Unity (Rome)  
Revd Peter Colwell  Churches Together in Britain & Ireland (London)  
Revd Anthony Currer  Dicastery for Promoting Christian Unity (Rome)  
Revd Fr Miguel Desjardins CCN  Bishops’ Conference of France (Paris)  
Dr Ani Ghazaryan Drissi  World Council of Churches (Geneva)  
Sr Leticia Candelario Lopez FMVD  Verbum Dei Missionary Fraternity (Singapore)  
Revd Dr Odair Pedroso Mateus  World Council of Churches (Geneva)  
Revd Fr James Puglisi SA  Centro pro Unione (Rome)  
Revd Dr Mikie Roberts  World Council of Churches (Geneva)  
Pastor Dr Jochen Wagner  Association of Christian Churches of Germany (Frankfurt) 
Dr Clare Watkins  University of Roehampton (London)  
  

Deltakere fra arbeidsgruppen fra Burkina Faso:  
Revd Ousman Justin Bande  St John the Baptist Seminary, Ouagadougou  
Ezechiel Amadou Hebie  Chemin Neuf Community  
Revd David Ilboudo  Archdiocese of Ouagadougou  
Pastor Tegwende Léonard Kinda  Association of Reformed Evangelical Churches  
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Pastor Patrice Kobamba  Bible Society of Burkina Faso  
Yvonne Nikiema  Archdiocese of Ouagadougou  
Henri Rouamba  Chemin Neuf Community  
Sr Yolande Tapsoba CCN  Chemin Neuf Community  
Florence Zaongo  Chemin Neuf Community  
Alix Zongo  Chemin Neuf Community   
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ØKUMENISK GUDSTJENESTE  

 

  

Til de som forbereder gudstjenesten  

I år ble den økumeniske feiringen forberedt av et team som representerer forskjellige kristne 
tradisjoner i Burkina Faso, tilrettelagt av det lokale Chemin Neuf-fellesskapet (CCN). 

Valget av bibelske og liturgiske tekster er inspirert av den barmhjertige samaritan fra lignelsen i 
Luk 10,25-37. Der demonstrerer Jesus hva det vil si å elske sin neste, som svar på et spørsmål om 
det gamle testamentets bud: "Du skal elske Herren din Gud ... og din neste som deg selv" (5 Mos 
6,5 og 3 Mos 19,18b). 
 
I forberedelsene til gudstjenesten trengs flere gjenstander. Til Dele Guds kjærlighet, kreves en 
kalebass5 eller beholder fylt med vann. Gudstjenesten begynner med en prosesjon der kalebassen 
(eller en annen passende beholder) blir bragt frem til alteret mens tekstleseren inviterer 
fellesskapet til å samles. Et medlem fra arrangørgruppen tilbyr vann fra kalebassen til 
representanter for de andre tilstedeværende fellesskapene for å drikke. Alternativt kan denne 
handlingen finne sted ved inngangen til kirken. Når dette velkomstritualet er fullført, blir 
gudstjenestelederne og representantene for de tilstedeværende gruppene med i prosesjonen, mens 
det synges en salme eller det spilles musikk.   
 
Hvis kristne fra Vest-Afrika deltar i feiringen, ville det være ønskelig å invitere dem til å synge 
noen salmer på deres eget språk under gudstjenesten. I tillegg kan buketter av blomster i 
forskjellige farger bringes frem av representanter for de forskjellige kirkene som er til stede - for å 
illustrere rikdommen i Guds kjærlighet og mangfoldet til Guds folk. 

Tekstene som er tildelt lederen (L) kan deles mellom de ulike prestene eller representanter fra de 
ulike tradisjonene som er til stede. Likeledes kan tekstene tildelt tekstleser (T) fordeles på flere 
personer. 

På slutten av gudstjenesten bringes kalebassen eller beholderen med vann frem og holdes opp 
foran menigheten, mens lederen sier avskjedsordene. Utsendelsen og velsignelsen kan kunngjøres 
i fellesskap av prest og representanter for de forskjellige trossamfunnene som er representert.  
    
  

                                                
5 . Uthult og tørket fruktskall fra det tropiske kalebasstreet. Blir brukt som beholder for mat eller drikke. 
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Ordning for økumenisk gudstjeneste  

  
L   Leder   
T   Tekstleser  
F   Forsamling   

Dele Guds kjærlighet  
T  I Burkina Faso blir en kalebass brukt til å dele vann med gjester som er slitne etter en lang 

reise. Det er et symbol på velkomst, gjestfrihet og fellesskap. Etter at gjesten har blitt 
forfrisket, kan samtalene begynne og hensikten med besøket uttrykkes.  
Når vi nå samles og går inn i bønn, ønsker vi deg velkommen på samme måte som da 
Abraham tok imot de tre reisende og sørget for vann de kunne forfriske seg med. Du 
inviteres til å bli oppfrisket av vannet vi deler fra denne kalebassen. 

   
  

Vannet fra kalebassen deles mellom et medlem av arrangørgruppen og representanter for de andre menighetene og 
gruppene som er til stede. Mens kalebassen blir bragt tilbake til alteret, slutter lovsangsledere seg til prosesjonen 
mens en salme synges eller til instrumentalmusikk. 
 

Bønn   

L   I Faderens, Sønnens og Den hellige ånds navn.   
F   Amen.  
  
L   Vi er samlet her som brødre og søstre for å be for vår kristne enhet. Helt sentralt i vår 

tilbedelse finner vi fortellingen om Den barmhjertige samaritan, der vi hører det 
guddommelige kall til å elske Gud og vår neste som oss selv.   

  

La gjøre oss klare til å møte Kjærlighetens Gud med takk og glede, idet vi husker på hans 
befaling om å elske.   

  
F  Ære til deg, Gud Fader, for du åpenbarer deg i ditt skaperverk og kaller alle 

mennesker til å leve i din nærhet.  
Ære til deg, Kristus Jesus, for du gir deg selv fullt ut til hver av oss og 
inviterer oss til å gjøre det samme.  
Ære til deg, Hellig Ånd, for du forener oss i kjærlighet og enhet.  
Ære til deg, Kjærlighetens Gud, som har skapt oss, forløst oss og gjort oss 
ett.  
Amen. 
 

  
Salme  

    
Lovprisning og takk  

T   La oss vende våre hjerter til Gud i lovprisning:  
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Priset være du, Herre, for du har utøst din kjærlighet i våre hjerter, slik at vi aldri mister 
håpet. Du setter oss fri fra frykt på grunn av din kjærlighet, og pleier våre sårede og 
skadede hjerter. Priset være du for alle menn og kvinner verden over som sår 
kjærlighetenes og håpets frø for sine neste.   
  

F  Here, vi lovpriser deg.   
  

T Evige Gud, vi takker deg for at du ga oss din sønn Jesus, alle folks forløser. Deg være takk 
for frelsens nåde og alle troens, håpets og barmhjertighetens spirer blant ditt folk og alle 
steder. Deg være takk for troen vi har mottatt fra apostlene, for Jesu bønn om enhet, og for 
frelsens gode nyheter og gave.   
  

F   Herre, vi takker deg. 
  

L   Kjærlighetens Gud, vi tilber deg for din kjærlige raushet mot alle mennesker.  En kjærlighet 
så perfekt, hinsides vår forstand. En kjærlighet der det ikke skilles mellom rase, kjønn eller 
sosial status. Vi tilber deg, du som i kjærlighet sendte din sønn, Jesus Kristus, til verden, og 
fortsetter å fylle våre liv med din kjærlighet ved Den hellige ånd.  
 
  

F   Herre, vi tilber deg.   

Syndsbekjennelse  

L  Vi kommer fremfor deg nå, O Gud, for å bekjenne våre synder:    
  

T  Ved å jage etter lykke uten deg og overse formaningen om å elske, har vi vendt oss bort fra 
deg og vår neste. Vår egenkjærlighet og vårt begjær etter å eie og å ha kontroll skiller oss fra 
deg. 
   

  

Stillhet 
  

T  Nådige Gud:  
F   tilgi og leg oss.  
  

T   Når vi slutter oss til ideologier som fornedrer andres menneskelighet, bygger vi skillevegger, 
sår frø av hat og brutalitet og forlater Herrens befaling om å elske hverandre.  
     

  

Stillhet  
  

T  Nådige Gud:  
F   tilgi og leg oss.  
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T  Vi har forherdet våre hjerter og ført oss selv bak lyset. I vår mangel på barmhjertighet ser vi 
ikke lenger Jesus i de som er annerledes enn oss selv.    

  

Stillhet 
  

T  Nådige Gud:  
F   tilgi og leg oss.  
  
T  Vi mislykkes i å åpne våre hjerter og sinn til Guds kjærlighets evige og betingelsesløse 

karakter. Når vi ikke er mottakelig for denne kjærligheten, blir verden mørklagt av egoisme, 
vold, likegyldighet og mangel på mening.   

 
Stillhet  
  

T  Nådige Gud:  
F   tilgi og leg oss.  
  

L   Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han som du i tidens fylde sendte for å forløse skaperverket, 
forbarm deg over oss, tilgi oss vår synd og forny oss ved din Hellige Ånd. 

 

F   Ære være Gud, som vi samstemt lovpriser. 
 

Trisagion6  

F  Hellige Gud!   
  Hellige Sterke!   
  Hellige Udødelige, forbarm Deg over oss.   
 

Første tekstlesning   1 Mosebok 18,1-8  
T  Herren viste seg for Abraham i Mamres eikelund en gang han satt i teltåpningen da dagen 

var på det varmeste. Han så opp og fikk øye på tre menn som sto foran ham. Da han så 
dem, sprang han dem i møte fra teltåpningen, bøyde seg til jorden og sa: «Herre, dersom jeg 
har funnet nåde for dine øyne, så gå ikke forbi din tjener! La meg hente litt vann, så dere 
kan vaske føttene og hvile dere her under treet! Og la meg hente litt mat, så dere kan styrke 
dere før dere drar videre, siden dere nå har lagt veien forbi deres tjener.» De svarte: «Ja, gjør 
som du sier!» 

      Da skyndte Abraham seg inn i teltet til Sara og sa: «Skynd deg og kna tre sea fint mel og 
bak brødleiver!» Selv sprang Abraham bort til storfeet og hentet en fin og god kalv. Den ga 
han til tjenestegutten, og han skyndte seg å lage den til. Så tok han rømme og melk og den 

                                                
6 Trisagion betyr «tre-hellig» og er en av de eldste kristne bønnene. Den blir regelmessig sunget i gudstjenester både i 
Østlige og Vestlige kirker. Noen tradisjoner hevder bønnen ble forfattet av Nicodemus da han tok Jesu kropp ned 
fra korset.  
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kalven som gutten hadde gjort i stand, og satte det fram for dem. Og han ble stående hos 
dem under treet mens de spiste.  

Salme 138 i veksellesning 

T Jeg vil takke deg av hele mitt hjerte, 
          synge og spille foran guder.           
      Jeg bøyer meg mot ditt hellige tempel, 
          jeg priser ditt navn for din miskunn og troskap. 
          Du har gjort ditt navn og ditt ord større enn alt.  
  

F  Du svarte meg den dagen jeg ropte.  
  

T  Du svarte meg den dagen jeg ropte, 
          du fylte meg med styrke.         
      Alle konger på jorden skal takke deg, Herre, 
          når de hører ordene fra din munn. 
  
F  Du svarte meg den dagen jeg ropte.  
    
T  De skal synge om Herrens veier, 
         for Herrens herlighet er stor. 
      Høy er Herren, men han ser den lave 
         og kjenner den stolte på lang avstand. 

  
F  Du svarte meg den dagen jeg ropte.  
  

T  Går jeg i trengsel, holder du meg i live, 
          du retter hånden ut mot mine arge fiender, 
          din høyre hånd berger meg. 
          Herren skal gjøre vel mot meg. 
          Herre, din miskunn varer evig. 
          Svikt ikke ditt verk!  
  

F  Du svarte meg den dagen jeg ropte.  
  

T  Ære være Faderen og Sønnen og Den hellige ånd; 
  

F  Som det var i begynnelsen, er nå, 
og for alltid vil være, verden uten ende. Amen.  
 

 
Andre tekstlesning  Lukas 10,25-37  
T  Da sto en lovkyndig fram og ville sette Jesus på prøve. «Mester», sa han, «hva skal jeg gjøre 

for å arve evig liv?» «Hva står skrevet i loven?» sa Jesus. «Hvordan leser du?» Han svarte: « 
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Du skal elske Herren din Gud av hele ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av 
all din forstand, og din neste som deg selv.» Da sa Jesus: «Du svarte rett. Gjør det, så skal du 
leve.» Men han ville rettferdiggjøre seg selv og spurte Jesus: «Hvem er så min neste?» Jesus 
tok dette opp og sa: 

        «En mann var på vei fra Jerusalem ned til Jeriko. Da falt han i hendene på røvere. De rev 
klærne av ham, skamslo ham og lot ham ligge der halvdød. Nå traff det seg slik at en prest 
kom samme vei. Han så ham, men gikk utenom og forbi. Det samme gjorde en levitt. Han 
kom, så mannen og gikk rett forbi. Men en samaritan som var på reise, kom også dit hvor 
han lå, og da han fikk se ham, fikk han inderlig medfølelse med ham. Han gikk bort til ham, 
helte olje og vin på sårene hans og forbandt dem. Så løftet han mannen opp på eselet sitt og 
tok ham med til et herberge og pleiet ham. Neste morgen tok han fram to denarer, ga dem 
til verten og sa: ‘Sørg godt for ham. Og må du legge ut mer, skal jeg betale deg når jeg kommer 
tilbake.’ 

     Hvem av disse tre synes du nå viste seg som en neste for ham som ble overfalt av røvere?» 
Han svarte: «Den som viste barmhjertighet mot ham.» Da sa Jesus: «Gå du og gjør som han.» 
 

  
Salme 

Preken 

Etterfulgt av et øyeblikks stillhet eller en salme.  

  
Proklamasjon av kjærlighet  inspirert av 1 Kor 13  
Veksellesning. Halve forsamlingen leser den første delen av hvert vers og den andre halvdelen leser den andre strofen.   
 
I Om jeg taler med menneskers og englers tunger, men ikke har  
 kjærlighet, da er jeg bare drønnende malm eller en klingende bjelle. 
  

II Om jeg har profetisk gave, kjenner alle hemmeligheter og eier all kunnskap,  
om jeg har all tro så jeg kan flytte fjell, men ikke har kjærlighet, da er jeg intet.  

  
I Om jeg gir alt jeg eier til brød for de fattige, ja, om jeg gir meg selv til å brennes, 
  men ikke har kjærlighet, da har jeg ingen ting vunnet. 
  

II Kjærligheten er tålmodig, kjærlighet er velvillig. Den snur ikke ryggen til.  
Den misunner ikke, skryter ikke, er ikke hovmodig.  
Kjærligheten krenker ikke, søker ikke sitt eget,  
er ikke oppfarende og gjemmer ikke på det onde. 
 

I Kjærligheten gleder seg ikke over urett, men har sin glede i sannheten. 
  Den utholder alt, tror alt, håper alt, tåler alt. 
 
II Kjærligheten tar aldri slutt. Profetgavene? De skal bli borte. Tunger? De skal 
 ikke være lenger. Kunnskap? Den skal forgå.  
 
F  Tro, håp og kjærlighet blir stående.   
 Størst blant dem er kjærligheten.  
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Salme 
Denne stunden kan også brukes til å ta opp et offer.  

Forbønn  
L Vi har blitt invitert til å leve ut det hellige kall om å elske Gud og vår neste som oss selv.  

Må denne kjærligheten styrke vår kristne enhet i det vi på nytt overgir oss til dette kallet. 
  

T  Med hele vårt hjerte ønsker vi å leve i Guds kjærlighet og fulle av nåde elske vår neste som 
oss selv.  
 
Gud, din kjærlighet har ingen grenser. Vi ber om at alle mennesker må lære din uendelige 
nåde å kjenne, og tro på din lengsel etter å fylle oss med din evige kjærlighet. 

    

  

F  Fyll oss med din kjærlighet! Foren oss i deg. 
  

T Vi slutter oss til Jesu bønn om enhet for alle hans etterfølgere.  
 
Felleskapets Gud, vi ber om at vi sammen må arbeide for din store ære, og spre de gode 
nyhetene om frelse for alle mennesker.   

  

F  Fyll oss med din kjærlighet! Foren oss i deg.  
  

T Våre hjerter er knust på grunn av forvirringen og spliden i vår verden.      
  

Gud, vår helbreder, vi som er hjelpeløse som sauer uten gjeter, vi ber deg, før oss sammen 
til en flokk. Gi oss liv ved din ånd og send oss ut på ny, to og to, for å være verdens lys og 
jordens salt. 
 

  
F  Fyll oss med din kjærlighet! Foren oss i deg.  
  

T  Verden vår er preget av terror og vold. Millioner blir tvunget til å forlate hjemmene sine på 
jakt etter tilflukt og trygghet. 

  
 Gjestfrihetens Gud, gi oss nåde til å kunne omfavne de fremmede, forbinde deres sår og stå 
i solidaritet med dem.  Styrk vår bestemmelse om å være vennlige og barmhjertige og til å 
alltid gjøre mot våre søstre og brødre slik du gjør mot oss.  

  

F  Fyll oss med din kjærlighet! Foren oss i deg.  
  

T  I vår svakhet og frykt vet vi at vi ofte går forbi på den andre siden av veien og vender oss 
bort fra dem som trenger vår hjelp.  
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 Mektige Gud, på tross av vår mangel på nestekjærlighet, åpne våre hjerter så vi kan erfare 
lengden, bredden, høyden og dybden av din kjærlighet, slik at vi kan elske deg mer og elske 
vår neste som oss selv. 

  

F   Fyll oss med din kjærlighet! Foren oss i deg.  

Herrens bønn  

 
L  Som barn av den ene, sanne Gud, la oss be slik Jesus lærte oss:  
  

F  Vår Far i himmelen! 
          La navnet ditt helliges. 
          La riket ditt komme. 
          La viljen din skje på jorden  

slik som i himmelen. 
          Gi oss i dag vårt daglige brød, 
          og tilgi oss vår skyld, 
          slik også vi tilgir våre skyldnere. 
          Og la oss ikke komme i fristelse, 
          men frels oss fra det onde. 
          For riket er ditt  

og makten og æren i evighet. 
          Amen. 
  
Salme  

Avslutningsbønn  

F   Herre Jesus, du som ba om at vi alle måtte være ett,  
vi ber til deg for enheten blant alle kristne,  
i samsvar med dine vilje, og på din måte. 
Måtte Din hellige Ånd gjøre oss i stand til å erfare  
lidelsen forårsaket av splid,  
å se vår synd og  
å håpe når alt håp er ute.  
Amen.7  

    
Utsendelse  
Kalebassen eller vannmuggen blir ført frem og holdt opp foran forsamlingen, mens lederen sier: 
  
L  Forfrisket av livets vann, 

la oss gå ut for å elske Gud 
og elske vår neste som oss selv,  
forent i Kristus og fornyet av Den hellige ånd. 

                                                
7 Daglig bønn for kristen enhet, fra Chemin Neuf –fellesskapet.  
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F  I fellesskap er alt mulig, la oss gjøre det! Amen! 
  

Salme 
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Bibelstudium og bønner  

for “de åtte dagene”  

 

  

DAG 1  
  

Da sto en lovkyndig fram og ville sette Jesus på prøve. 

«Mester», sa han, «hva skal jeg gjøre for å arve evig liv?»   

(Luk 10,25)  

  

Herre, hjelp oss å leve et liv vendt mot deg  
  
  

Lesetekst  
Romerne 14,8-9  
Salme 103,13-18  
  

Til ettertanke   
«Hva skal jeg gjøre for å arve evig liv?» Dette avgjørende spørsmålet, som en lovkyndig stilte 
Jesus, utfordrer enhver troende. Det får konsekvenser for meningen med livet på jorden og for 
evigheten. Et annet sted i Bibelen gir Jesus oss den ultimate definisjonen på evig liv: «… at de 
kjenner deg, den eneste sanne Gud, og ham du har sendt, Jesus Kristus.» (Joh 17,3) Å kjenne 
Gud betyr å oppdage og gjøre hans vilje i livene våre. Alle mennesker ønsker et rikt liv preget av 
sannhet, og Gud ønsker dette for oss også (jf. Joh 10,10). St. Ireneus sa, «Guds ære er det helt 
levende mennesket». 

Livets eksistensielle realiteter med splid, egoisme og lidelse fjerner oss ofte fra å søke Gud. Jesus 
levde ut mysteriet om fortrolig samfunn med Faderen. Han som ønsker å fylle alle sine barn med 
fylden av hans evige liv. Jesus er «Veien» som leder oss til Faderen, vårt endelige mål. 

Vår søken etter evig liv bringer oss nærmere Jesus, og på den måten også nærmere hverandre i 
det vår fortrolighet blir styrket på veien mot kristen enhet. La oss være åpne for vennskap og 
samarbeid med kristne fra alle kirker, mens vi ber for dagen da vi alle kan stå sammen ved Guds 
bord. 

 

Bønn 
Livets Gud, 
Du har skapt oss til liv, og liv i overflod. 
Lær oss å gjenkjenne lengselen i våre brødre og søstre etter evig liv. 
I det vi følger Jesu vei med besluttsomhet, må vi få lede andre til deg.  
Vi ber i Jesu navn. Amen.  
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DAG 2  
  

Han svarte: « Du skal elske Herren din Gud av hele ditt hjerte og av hele din sjel og av all din 
kraft og av all din forstand, og din neste som deg selv.»   

(Luk 10,27)  

  

Herre, hjelp meg til å elske deg, min neste og  
meg selv med alt jeg er 

  
  
  

Lesetekst  
5 Mosebok 10,12-13  
Salme 133  
  
  

Til ettertanke 
Den lovkyndiges svar kan kanskje virke enkelt, hentet fra Guds velkjente bud. Men å elske Gud 
på denne måten, og vår neste som oss selv, kan ofte være vanskelig. 

Guds befaling om å elske ham krever dyp overgivelse og innebærer å oppgi oss selv helt, og ofre 
våre hjerter og sinn for å tjene Guds vilje. Vi kan be om nåde til å følge Kristi eksempel, han som 
ga seg selv fullt og helt og sa: «…ikke min vilje skje, men din!» (Luk 22,42) Han viste også sin 
store kjærlighet til alle, inkludert sine fiender. Vi får ikke velge vår neste. Å elske dem betyr å være 
oppmerksom på deres behov, akseptere deres svakheter og oppmuntre deres håp og ambisjoner. 
Den samme holdningen er nødvendig på veien til kristen enhet, med tanke på våre ulike 
tradisjoner. 
 
Kallet til å elske vår neste “som oss selv” minner oss om behovet for å akseptere oss selv som vi 
er, bevisste på Guds medfølende blikk på oss, alltid klar til å tilgi. Tenk på at vi er Guds elskede 
skapninger. Respekter deg selv. Søk fred med deg selv. På samme måte kan vi alle be om nåde til 
å elske og akseptere vår egen kirke eller trosfellesskap, med dens feil. Og betro alt til Faderen som 
gjenoppretter oss gjennom Den hellige ånd. 
 

Bønn 
Herre, gi oss den nåde å kjenne deg dypere, 
slik at vi kan elske deg med alt vi er. 
Gi oss et rent hjerte, så vi kan elske vår neste som oss selv.  
Må Den hellige ånds gave gjøre oss i stand til å gjenkjenne 
ditt nærvær i våre brødre og søstre, 
slik at vi kan elske hverandre med den samme 
ubetingede kjærligheten du har for oss. 
Ved Kristus, vår Herre. Amen.  
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DAG 3 
  

“Hvem er så min neste?”   
(Luk 10,29)  

  

Herre, åpne våre hjerter for dem vi ikke ser 
 

  

Lesetekst 
Romerne 13,8-10 
Salme 119,57-63  
  

Til ettertanke 
Den lovkyndige ønsket å rettferdiggjøre seg selv i håp om at dem han var kalt til å elske, tilhørte 
hans egen tro og folk. Dette er et naturlig menneskelig instinkt. Når vi inviterer mennesker til 
våre hjem, er det som regel noen som deler vår sosiale status, vårt syn på livet og våre verdier. 
Det er en grunnleggende menneskelig tilbøyelighet å foretrekke det som er kjent og kjært. Det 
kan også sies om våre kirkelige fellesskap. Men Jesus tar den lovkyndige mannen, og hans øvrige 
tilhørere, dypere inn i deres egen tradisjon ved å minne dem om plikten til å elske og ønske alle 
velkommen, uavhengig av religion, kultur eller sosial status. 
 
Evangeliet forkynner at det å elske dem som er lik oss, ikke er noe spesielt. Jesus leder oss mot en 
radikal visjon av hva det vil si å være menneske. Lignelsen illustrerer tydelig hva Kristus forventer 
av oss: Å åpne våre hjerter og leve på hans måte ved å elske andre slik han elsker oss. Faktisk 
svarer Jesus den lovkyndige ved å stille et annet spørsmål: Det handler ikke om “hvem er så min 
neste”, men “hvem viste seg som en neste for ham som ble overfalt?” 

Tiden vi lever i preges av usikkerhet og frykt, og dette skaper en virkelighet der mistillit og 
usikkerhet preger våre relasjoner. I dag er lignelsens utfordring til oss følgende: Hvem er jeg en 
neste for? 

 

Bønn   
Kjærlighetens Gud, 
du som skriver kjærlighet på våre hjerter, 
innprent i oss mot til å se forbi oss selv og se 
vår neste i dem som er annerledes enn oss, slik at vi 
i sannhet kan følge Jesus Kristus, vår bror og vår venn, 
som er Herre for evig og alltid. Amen. 
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DAG 4 
  

Han så ham, men gikk utenom og forbi   

(Luk 10,31)  

  

Må vi aldri vende oss bort fra dem som lider 
 
  

  

Lesetekt   
Jesaja 58,6-9a  
Salme 34,15-22  
  

Til ettertanke  
Presten og levitten som gikk rett forbi, kan ha hatt gode religiøse grunner for å la være å hjelpe: 
Kanskje var de på vei til å utføre visse religiøse ritual og ville ha risikert å bli seremonielt urene 
dersom mannen viste seg å være død. Likevel kritiserer Jesus ved mange anledninger de religiøse 
lederne for å framheve religiøse lover og forskrifter på bekostning av plikten til alltid å gjøre godt 
mot andre. 
 

Leseteksten for Bønneuken for kristen enhet begynner med beretningen om hvordan den 
lovkyndige ønsket å rettferdiggjøre seg selv. Presten og levitten i lignelsen ville ha sett på seg selv 
som skyldfrie i måten de handlet på. Hvor langt er vi som kristne forberedt på å gå utover 
konvensjonen? I visse tilfeller kan vi ha utviklet en religiøst og kulturelt betinget nærsynthet som 
forhindrer oss i å se klart hva våre trossøsken fra andre kristne tradisjoner har å komme med. Når 
vi åpner våre øyne for å se hvordan Guds kjærlighet blir åpenbart i våre kristne brødre og søstre, 
blir vi dratt nærmere hverandre og inn i dypere fellesskap med dem. 
 
Lignelsen Jesus forteller utfordrer oss ikke bare til å gjøre godt, men også til å utvide vårt synsfelt. 
Vi lærer ikke hva som er sant og rett kun fra dem som deler vår bekjennelse eller religiøse 
verdensbilde, men ofte fra dem som er ulike oss selv. Den barmhjertige samaritan er ofte den vi 
ikke forventer. 
 

  

Bønn  
Herre Jesus Kristus, 
når vi vandrer med deg mot enhet, må våre 
øyne ikke vike, men være vid åpne for verden. 
Når vi reiser gjennom livet, må vi stoppe og rekke 
ut vår hånd, forbinde dem som er skadet, og slik  
erfare ditt nærvær i dem. Du som lever og regjerer 
for evig og alltid. Amen. 
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DAG 5 
  

Han gikk bort til ham, helte olje og vin på sårene hans og forbandt dem. 

(Luk 10,34)  

  

Herre, hjelp oss å se andres sår og finne håp  

  

Lesetekst  
Joel 2,23-27  
Salme 104,14-15, 27-30  
  

Til ettertanke  
Den barmhjertige samaritanen gjorde det han kunne med de midlene han hadde til rådighet: Han 
helte olje og vin på sårene, forbandt dem og løftet mannen opp på eselet sitt. Han gikk enda 
lenger ved å love å betale for pleien. Når vi ser verden gjennom samaritanens øyne, kan enhver 
situasjon bli en anledning til å hjelpe dem som er i nød. Det er slik kjærlighet gir seg til kjenne. 
Lignelsen om den barmhjertige samaritan motiverer oss til å stille oss selv spørsmålet: Hvordan 
behandler jeg min neste? Han ga olje og vin, fikk mannen tilbake på beina og ga ham håp. Hva 
kan vi gi, slik at vi også kan bli en del av Guds gjenopprettende verk i en sønderknust verden? 

Det at verden er istykkerslått kommer til uttrykk i usikkerhet, frykt, mistillit og splid. Dessverre 
finner vi også slik splittelse blant kristne. Selv om vi feirer sakramentene eller andre helbredende 
ritualer for forsoning og trøst, ofte ved bruk av olje eller vin, holder vi fast ved uenighet og splid 
som sårer Kristi kropp. Gjenopprettelsen av vår kristne enhet fremmer nasjoners helbredelse. 
 
 

  

Bønn  
Nådige Gud, 
du som er kilden til all kjærlighet og godhet: 
Gjør oss i stand til å se vår nestes behov. 
Vis oss hva vi kan gjøre for å bringe legedom. 
Form oss så vi kan elske alle våre brødre og søstre. 
Hjelp oss å overvinne alle splidens hindringer,  
slik at vi kan bygge en verden av fred til alles beste.  
Takk for at du gjenoppretter og fornyer ditt skaperverk 
og leder oss mot en fremtid fylt av håp. 
Du som er Herre over alt, i går, i dag og til evig tid. Amen. 
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DAG 6 
  

Så løftet han mannen opp på eselet sitt og tok ham med til et 
herberge og pleiet ham.  

(Luk 10,34)  

  

Herre, gjør våre kirker til “herberger” som tar imot dem som lider  

  

Lesetekst  
1 Mosebok 18,4-5   
Salme 5,11-12  
  

Til ettertanke  
Mannen som falt i hendene på røvere, ble tatt hånd om av en samaritan. Samaritanen så forbi 
fordommer og forutinntatte meninger. Han så et menneske i nød og tok ham med til et herberge. 
«Neste morgen tok han fram to denarer, ga dem til verten og sa: ‘Sørg godt for ham. Og må du 
legge ut mer, skal jeg betale deg når jeg kommer tilbake.’» (Luk 10,35) 

Gjestfrihet og solidaritet er grunnleggende trekk ved ethvert menneskelig samfunn. De krever at 
fremmede, utlendinger, migranter og hjemløse ønskes velkommen. Men når vi konfronteres med 
usikkerhet, mistenksomhet og brutalitet, mister vi fort tilliten til vår neste. Gjestfrihet er en viktig 
bekreftelse av evangeliet, spesielt i sammenhenger med religiøs og kulturell pluralisme. Det å 
ønske ‘den andre’ velkommen, for deretter å bli ønsket velkommen selv, er selve kjernen av 
økumenisk dialog. Kristne blir utfordret til å forvandle kirkene våre til herberger der våre ‘nester’ 
kan møte Kristus. Slik gjestfrihet er et tegn på den kjærlighet som kirkene våre har for hverandre 
og for alle. 

Når vi som kristne beveger oss forbi våre egne kirkelige tradisjoner og velger å praktisere 
økumenisk gjestfrihet, går vi fra å være fremmede til å være en neste. 
 
  

  

Bønn  
Kjærlighetens Far,  
i Jesus har du vist oss gjestfrihetens betydning 
ved å sørge for vår sårbare menneskehet. 
Hjelp oss å bli et fellesskap som ønsker dem som føler seg  
forlatt og fortapt, velkommen i huset vi bygger med plass til alle. 
Må vi komme nærmere hverandre når vi tilbyr verden din ubetingede kjærlighet. 
Vi ber om dette i Den hellige ånds enhet. Amen. 
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DAG 7 
  

Hvem av disse tre synes du nå viste seg som en neste for ham som ble overfalt av røvere?   

(Luk 10,36)  

  

Herre, vi oss hvordan vi skal handle overfor vår neste  

  

Lesetekst  
Filipperne 2,1-5  
Salme 10,17-18  
  

Til ettertanke  
Etter å ha fortalt lignelsen, spurte Jesus den lovkyndige: Hvem var det som viste seg som en neste 
for mannen som ble overfalt? Mannen svarte «den som viste barmhjertighet». Han sier ikke 
«samaritanen» og vi kan anta at fiendtligheten mellom samaritanene og jødene gjorde det 
vanskelig å innrømme dette svaret. Ofte oppdager vi vår «neste» i uventede mennesker, til og med 
i mennesker som har navn eller bakgrunner som er vanskelige for oss å snakke om. I dagens 
verden, der polariserende politikk og retorikk ofte setter mennesker fra ulike religiøse bakgrunner 
mot hverandre, utfordrer Jesus oss gjennom denne lignelsen til å se viktigheten av vårt kall til å 
krysse grenser og skillelinjer. 
Som den lovkyndige mannen, blir vi utfordret til å reflektere over hvordan vi lever våre liv, ikke 
bare med tanke på om vi gjør gode gjerninger eller ikke, men om vi – slik som presten og levitten 
– forsømmer å handle med barmhjertighet. 
 

Bønn  
Hellige Gud, din sønn Jesus Kristus 
kom til oss for å vise oss 
barmhjertighetens vei. 
Hjep oss ved din Ånd å følge hans 
eksempel, og møte behovene til alle 
dine barn, og slik gi et samlet kristent 
vitnesbyrd om din vei som er  
kjærlighet og nåde. 
Vi ber i Jesu navn. Amen. 
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DAG 8 
  

Da sa Jesus: “Gå du og gjør som han.”   

(Luk 10,37)  

  

Herre, må vårt felleskap være et tegn på ditt rike  
 

  

Lesetekst   
Romerne 12,9-13 
Salme 41,1-2  
  

Til ettertanke  
Ved å bruke disse ordene – “Gå du og gjør som han” – sender Jesus hver og en av oss, og våre 
menigheter, til å leve ut hans formaning om å elske. Inspirert av Den hellige ånd blir vi sent ut for 
å være “andre kristuser”, idet vi rekker ut våre hender til lidende mennesker med barmhjertighet 
og nåde. På samme måte som den barmhjertige samaritan handlet overfor den skadde mannen, 
kan vi også velge å ikke støte fra oss dem som er annerledes, men i stedet utvikle en kultur preget 
av nærhet og tillit.  

På hvilken måte taler Jesu invitasjon om å «gå og gjøre som han» til meg? Hva innebærer dette 
kallet for mine relasjoner med mennesker fra andre kirker? Hvordan kan vi sammen vitne om 
Guds barmhjertige kjærlighet? Som utsendinger for Kristus (jf. 2 Kor 5,20) er vi kalt til forsoning 
med Gud og hverandre. Slik kan fellesskap slå rot og vokse i våre menigheter og i områder 
rammet av konflikt på tvers av ulike grupper, slik som i Sahel-regionen.  

Når gjensidig tillit og fortrolighet øker, blir vi mer villige til å vise våre sår, også de som stammer 
fra våre menigheter, slik at Kristi kjærlighet kan åpenbares og lege oss gjennom gjensidig omsorg 
og kjærlighet. Å sammen etterstrebe kristen enhet hjelper oss å gjenoppbygge relasjoner, slik at 
brutalitet kan bli erstattet av solidaritet og fred. 

  

Bønn  
Himmelske Far, vi takker deg for Den hellige ånds gave, 
Livgiveren, som gjør oss åpne for hverandre, løser konflikt,  
og styrker våre fellesskapsbånd.  
Må vi vokse i gjensidig kjærlighet til hverandre og i ønsket 
om å trofast gjøre evangeliet kjent, slik at verden kan samles 
i enhet og ønske Fredsfyrsten velkommen. 
Ved Kristus, vår Herre. Amen. 
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Tillegg 1   

Foreslåtte salmer til bruk under gudstjenesten8  
 

O JESUS PRINCE OF PEACE 

 
 
1.  O Jesus prince of peace,        Bm A D 

my life and my beloved,         G A D4 D  
my saviour and my rock.         Em F# Bm  
O Jesus, my strong tower,       B Em A D  
my joy and strength you are,       Em F# Bm  

  Creation's morning star.           F# Bm  
  

2.  O Jesus, living Word  3.  O Jesus, rising sun  
 Bread broken for all people  On all our human suffering  

 And strength upon their way  My shepherd and my hope  

 O Jesus, flame of love  O Jesus promised land  
 The broken spirit's rest  My treasure, my sole good  
 The Truth, the light of day.  My maker and my Lord.  

                                                
8 Disse salmene er foreslått av skrivegruppen fra Burkina Faso som forberedte det første utkastet til Bønneuken for 
kristen enhet 2024. 
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3.  O Jesus, risen Son   Original Title (FR) : Jésus prince de paix  
 The hope of every nation    Text and Music : Chemin Neuf community 

My one consoling friend    © 1992 Les Ateliers du Chemin Neuf  

 O Jesus, Master, King  Desert Day, Friday, Hymn for Morning Prayer in  
 My brother through your blood  Ordinary Time, Morning, Ordinary Time  

 My Saviour and my God.
  SECLI: D621  
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TILLEGG 2 

  

Den økumeniske situasjonen i Burkina Faso9  
  

Etter hvert som de kristne kirkene i Burkina Faso har følt et større behov for enhet, har ulike 
økumeniske grupper blitt dannet. Disse inkluderer Federation of Evangelical Churche and 
Missions (FEME), med pastor Henri Yie som president; og Council of Evangelical Churches, 
Missions and Ministries (CEMMEB), en gruppe protestantiske kirker som ikke er medlemmer av 
FEME, ledet av pastor Karim Zongo fra den internasjonale kirken i Ouagadougou. I tillegg 
finner vi også Association of Reformed Evangelical Churches of Burkina Faso, ledet av pastor 
Moumouni Ouédraogo. Dette er en relativt nyoppstartet gruppe av lokale kirker, med medleskap 
i Fellowship of Christian Counciles and Churches in West Africa, All Africa Conference of 
Churches, World Communion of Reformed Churches og World Council of Churches. 
 

Når det gjelder den katolske kirke, inkluderte generalforsamlingen til bispekonferansen om 
økumenikk i Burkina-Niger i februar 2014, deltakelse fra Assemblies of God. Det ble etablert en 
bispelig kommisjon for økumenisk dialog. Den tok fatt på å undersøke de forskjellige kirkelige 
samfunnene som er tilstede i Burkina Faso og deres mottakelse av Dåp, nattverd og embete 
(Limadokumentet) utgitt av Kirkenes Verdensråd i 1982. Hovedfokuset for undersøkelsen var på 
gjensidig anerkjennelse av dåp og på utfordringene som skulle overvinnes. Et sammendrag av 
resultatet ble lagt frem ved Center National Cardinal Paul Zoungrana i november 2017. 

Det er en levende bevissthet og et ønske blant kristne om å gjenoppdage deres enhet i Kristus. 
Kirkene i Burkina Faso er bevisste på at splittelse mellom kristne ikke bare sårer kirken, men 
sårer også Kristus og oss som kristne. Derfor har de bygget broer, og ‘fullt ut forpliktet seg til å 
følge veien til økumenisk enhet, og dermed gi akt på Herrens ånd’.10  

 

Steder for økumenisk dialog 
Det finnes samarbeid mellom kirker som jobber for økumenisk dialog. Et viktig eksempel er 
Bibelselskapets arbeid med oversettelse av Bibelen, som vil gjøre den tilgjengelig på landets ulike 
språk. Bibelen distribueres gjennom organiseringen av bibeldager eller bibelmåneder. 
 
"Åndelig økumenikk" leves ut gjennom Bønneuken for kristen enhet, som er kjent som selve 
sjelen til økumenisk handling i Burkina Faso. I løpet av bønneuken arrangerer kirker noen 
ganger felleskonserter. Den katolske kirke og noen andre trossamfunn anerkjenner dåpen til 
andre kristne kirkesamfunn som døper med vann i henhold til den treenige bekjennelsen. Vi ser 
tydelige resultater av den økumeniske dialogen om en felles bibelsk forståelse, så vel som økt 
solidaritet mellom kirkene.  
 

  

                                                
9 Denne teksten er reprodusert under myndighet og ansvar av den lokale gruppen fra Burkina Faso som skrev 
kildetekstene til Bønneuken for kristen enhet 2024. 
10 . Pave John Paul II, Ut Unum Sint §3 (1995).  



  

30  
  

Merkbare utfordringer 

 
Det er merkbare hindringer i arbeidet for kristen enhet. Disse inkluderer mangel på motivasjon 
og entusiasme, standhaftige holdninger preget av gjensidig frykt, mistenksomhet og mistillit; 
mangelen på folk som har kirkelig opplæring i økumeniske spørsmål; spørsmålet om 
representativitet; problemet med gjensidig anerkjennelse av dåpen; mangelen på et forum for 
faglig dialog og felles forberedelse til viglser av par med ulik kirkebakgrunn. 
Når det gjelder disse vanskelighetene, kan de kristne kirkene og trossamfunnene i Burkina Faso gi 
sin tilslutning til spørsmålet som pave Johannes Paul II stilte: «Hvor mye lenger må vi reise til 
den velsignede dagen da full enhet i troen vil bli oppnådd og vi kan feire sammen i fred Herrens 
hellige nattverd».11  

 

Glimt av håp 
Det er mulig for kirkene å ta flere steg mot dypere relasjoner og forsoning.  
For eksempel, å utdype og i fellesskap organisere Bønneuken for kristen enhet og andre 
økumeniske bønner og markeringer; å oppmuntre til besøk mellom kirkene; oversette offisielle 
utgivelser om økumenikk; utruste kristne i den økumeniske ånd; benytte seg av erfaringene til 
Chemin Neuf-fellesskapet i ekteskapsveiledning til par bestående av medlemmer fra ulike 
kirkesamfunn, samt deling av åndelige erfaringer. Det er viktig for kirker å inkludere økumeniske 
initiativ i sine pastorale tjenester og å fremme økumenisk dannelse blant menighetsarbeidere og 
alle troende. 

En sann åndelig, pastoral og kirkelig omvendelse uten proselytisme er avgjørende for ekte 
økumenisk dialog, uten falsk irenisme. Kristen enhet, som har sin kilde og endelige mål i 
kjærligheten til Faderen, Sønnen og Den Hellige Ånd, er en nåde som det er nødvendig å vende 
seg til Gud for i bønn. 
 

En sann åndelig, pastoral og kirkelig omvendelse uten proselytisme er avgjørende for ekte 
økumenisk dialog uten falsk irenisme. Kristen enhet, som har sin kilde og endelige mål i 
kjærligheten til Faderen, Sønnen og Den Hellige Ånd, er en nåde som det er nødvendig å vende 
seg til Gud for i bønn. 

 

    

  

                                                
11 . Ibid, §77.  
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TILLEGG 3 

  

Presentasjon av Chemin Neuf-fellesskapet  

  

Chemin Neuf-fellesskapet (CNN) er et katolsk samfunn med et økumenisk kall, stiftet i Lyon i 
1973 og nå etablert på fem kontinenter. Inspirert, som så mange nye fellesskap, av dynamikken i 
det andre vatikankonsil, er gruppen forankret både i den ignatianske tradisjonen og erfaringen av 
karismatisk fornyelse – dvs. livet i Den Hellige Ånd. Par, innviede brødre og søstre, kvinner og 
menn fra forskjellige land og kulturer har valgt det spennende livet å følge Kristus ved å leve 
sammen i komunitet. Ved å bo i samme nabolag eller under samme tak, opplever de daglig at 
ved å dele med hverandre øker de faktisk det de har. Ved å dele av seg selv, blir de i større grad 
virkelige brødre og søstre. Ved å dele hverdagen på denne enkle måten, erfarer de rikdommen 
som finnes i deres ulikheter, spesielt ettersom det springer ut fra forsoning. Fra dette fellesskapet 
springer gleden og feiringen som star helt sentralt i Chemin Neuf-fellesskapet. 
 
CNN består av 2400 medlemmer i 30 land, i 80 bispedømmer. Blant dem er 400 innviet til 
sølibat, inkludert 120 prester. Grunnleggeren av fellesskapet er Père Laurent Fabre. Han ble 
etterfulgt som leder i 2016 av Père François Michon. I Burkina Faso har CCN omkring sytti 
engasjerte medlemmer, hovedsakelig ektepar, men også prester og innviede søstre. (For mer 
informasjon, se: https://www.chemin-neuf.fr eller http://bf.chemin-neuf.org.) 
 

Chemin Neuf-fellesskapet har et økumenisk kall: «For at de alle skal være ett» (Joh 17,21). «Vi 
våger å tro på kirkens synlige enhet, og vi har fått et kall til å arbeide for den enheten med all vår 
styrke» (Constitutions, s. 20). Jesus var den første som ba om enhet, og medlemmer av CCN 
ønsker å gjøre denne bønnen til sin egen. «Alt vi kan gjøre sammen, la oss gjøre det.» Katolikker, 
protestanter, evangeliske, pinsevenner, ortodokse og anglikanere, de deler dagliglivet og utfører 
sine oppdrag sammen. Dette gjør de for sammen å vitne om Faderens kjærlighet til alle hans 
barn. På denne reisen tilbyr de ulike økumeniske opplæringstilbud. Ønsket er å involvere de 
respektive kirkene deres og knytte sterke bånd med dem rundt seg. 
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TILLEGG 4 

  

Bønn for kristen enhet, 
brukt av Chemin Neuf-fellesskapet 

  

Inspirert av en bønn av Abbé Paul Couturier, 

pioner av Bønneuken for kristen enhet 
 

  

Herre Jesus, du som ba om at vi alle måtte være ett,  
vi ber til deg for enheten blant alle kristne,  
i samsvar med dine vilje, og på din måte. 

Måtte Din hellige Ånd gjøre oss i stand til å erfare  
lidelsen forårsaket av splid,  

å se vår synd og  
å håpe når alt håp er ute.  

Amen. 
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TILLEGG 5 

  

Gudstjeneste for kristen enhet,  
slik den er utført i Chemin Neuf-felleskapet  

Symbolet på den tomme kalken og disken 
Hver dag ber medlemmer av Chemin Neuf-fellesskapet til Jesus ved Den hellige ånd om å "gjøre 
oss i stand til å erfare lidelsen forårsaket av splid". 

For å symbolisere og markere dette bærer to personer i prosesjon en tom kalk og disk, og 
plasserer dem på alteret. Dette er et symbol på vår adskillelse og splittelsens synd. Samtidig ber 
de om å få "håpe når alt håp er ute", med tro på at vi en dag alle vil være samlet ved samme bord 
for å bryte brødet sammen - å "gjøre dette til minne om meg", som Jesus sa (Luk 22,19).   

 

Fellessang: Salme 122  
Under denne prosesjonen med den tomme kalken og disken til alteret, synger menigheten vanligvis Salme 122. 
Ordene i salmen refererer til en vandring, en pilegrimsreise, opp til Jerusalem, den hellige byen, med løftet om enhet. 

  
Jeg ble glad da de sa til meg: 
«Vi vil gå til Herrens hus.»  
Våre føtter står 
i dine porter, Jerusalem. 
           
Jerusalem, du er bygd 
som en hel og samlet by! 
Dit drar stammene opp, 
Herrens stammer! 
Det er en lov for Israel 
å prise Herrens navn. 
Ja, der står troner for dommere, 
troner for Davids hus. 
 
Be om fred for Jerusalem! 
Må de som elsker deg, leve trygt! 
Må fred råde innenfor dine voller, 
trygghet i dine borger! 
For mine brødres og venners skyld 
vil jeg si: «Fred over deg!» 
For tempelets skyld, 
Herren vår Guds hus, 
vil jeg ønske deg det gode. 
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Normal gudstjenesteordning  

  

Velkommen og presentasjon   
Med en forklaring om den tomme kalken og disken, og den spesifikke bønnen for kristen enhet. 
 

Innledning 
Å Gud, kom oss til unnsetning.  
Å Herre, skynd deg å hjelpe oss.   
 
Ære være Faderen…  
 

Salme 122 (Jeg ble glad da de sa til meg: «Vi vil gå til Herrens hus.»)  
Sunget som en salme, stående, med prosesjonen av den tomme kalken og disken som skal plasseres på alteret. 
 

Salmer 
En eller to salmer eller hymner, sunget sittende, med antifoner før og etter hver salme. 
 

Tekstlesning  
Alle forblir sittende under tekstlesingen. Lesningen kan følges av en preken, et vitnesbyrd, en presentasjon av en 
kirke eller en økumenisk begivenhet, eller en lesning fra en kristen forfatter. 
 
Sakarjas lovsang (Lukas 1,68-79)  
Sunget, stående, med en antifon før og etter salmen.  
 

Forbønn 
Inkludert bønner (eller takksigelser eller velsignelser) for våre kirker, deres ledere eller en spesiell kristen begivenhet. 
 

Bønn for kristen enhet  
Se tillegg 4. 
 

Herrens bønn  
 

Avsluttende bønn  
 

Avslutning 
La oss velsigne Herren. 
Gud være lovet.  
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BØNNEUKEN FOR  
KRISTEN ENHET 

 

Temaer 1968 – 2023  
 

Materiell utarbeidet i fellesskap av Faith and Order-kommisjonen i Kirkenes 
Verdensråd og Det pavelige råd til fremme av kristen enhet ble først tatt i bruk i 

1968.  

  

1968 Til pris og ære for hans herlighet (Ef 1,14)  
 

1969 Kalt til frihet (Gal 5,13).  
    (Forberedelsesmøte holdt i Roma, Italia)  

1970 Vi er Guds medarbeidere (1 Kor 3,9)  
              (Forberedelsesmøte hold i klosteret I Niederaltaich, DDR) 

1971 ...og Den hellige Ånds samfunn (2.Kor 13,13)  
(Forberedelsesmøte holdt i Bari, Italia)  

1972 Et nytt bud gir jeg dere (Joh 13,34)  
   (Forberedelsesmøte holdt i Genève, Sveits)  

1973 Herre, lær oss å be (Luk 11,1)  
   (Forberedelsesmøte holdt i klosteret Montserrat i Spania) 

1974 For at hver tunge skal bekjenne: Jesus Kristus er Herre (Fil 2,1-13)    
(Forberedelsesmøte holdt i Genève, Sveits)  

1975 Guds mål: Å sammenfatte alt i Kristus (Ef 1,3-10)  
(Materiale forberedt av en australsk gruppe. Forberedelsesmøte holdt i Genève, Sveits) 

1976 Vi skal bli ham lik (1 Joh 3,2) eller: Kalt til å bli det vi er.  
(Materiale forberedt av en Karibisk kirkekonferanse. Forberedelsesmøte holdt i Roma, Italia)  

1977 Sammen holde ut i håp (Rom 5,1-5)  
    (Materiale forberedt i Libanon, midt under borgerkrigen. Forberedelsesmøte holdt i Genève, Sveits)  

1978 Ikke lenger fremmede (Ef 2,13-22) 
    (Materiale forberedt av en økumenisk gruppe i Manchester, England)  

1979 Tjen hverandre til Guds ære (1 Pet 4,7-11)  
(Materiale forberedt i Argentina. Forberedelsesmøte holdt i Genève, Sveits) 

1980 La ditt rike komme (Matt 6,10)  
(Materiale forberedt av en økumenisk gruppe i Berlin, DDR. Forberedelsesmøte holdt i Milano, Italia)  

1981 En Ånd - mange gaver - ett legeme (1 Kor 12,3b-13)  
    (Materiale forberedt av Greymoor Fathers, USA. Forberedelsesmøte i Genève, Sveits)  
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1982 Må alle finne sitt hjem i deg, å Herre. (Sal 84)  
    (Materiale forberedt i Kenya. Forberedelsesmøte i Milano, Italia)  

1983 Jesus Kristus - verdens liv (1 Joh 1,1-4)  
(Materiale forberedt av en økumenisk gruppe i Irland. Forberedelsesmøte holdt i Céligny, Sveits.)  

1984 Kalt til å bli ett ved vår Herres kors (1 Kor 2,2 og Kol 1,20)   
(Forberedelsesmøte holdt i Venezia, Italia.)  

1985 Fra død til liv med Kristus (Ef 2,4-7)  
    (Materiell forberedt i Jamaica. Forberedelsesmøte holdt i Grandchamp, Sveits.)  

1986 Dere skal være mine vitner (Apg 1,6-8)  
    (Materiell forberedt i Jugoslavia (Slovenia). Forberedelsesmøte holdt i Jugoslavia.)  

1987 Forenet i Kristus - en ny skapning (2 Kor 5,17-6,4a)  
    (Materiell forberedt i England. Forberedelsesmøte holdt i Taizé, Frankrike.)  

1988 Guds kjærlighet driver frykten ut (1 Joh 4,18)  
    (Materiell forberedt i Italia. Forberedelsesmøte holdt i Pinerolo, Italia.)  

1989 Bygge fellesskap: ett legeme i Kristus (Rom 12,5-6a)  
    (Materiell fra Canada. Forberedelsesmøte holdt Whaley Bridge, England.)  

1990 At de alle må være ett ... så verden kan tro (Joh 17)      
(Materiell fra Spania. Forberedelsesmøte holdt i Madrid, Spania.)  

1991 Lovsyng Herren, alle folkeslag! (Salme 117 og Rom 15,5-13)  
(Materiell fra Tyskland. Forberedelsesmøte holdt i Rotenburg/Fulda, Vest-Tyskland.)  

1992 Jeg er med dere alle dager ... Gå derfor ut (Matt 28,16-20)  
    (Materiell fra Belgia. Forberedelsesmøte holdt i Brügge, Belgia.)  

1993 Bære Åndens frukt til beste for kristen enhet (Gal 5,22-23) 
(Materiell fra Zaire. Forberedelsesmøte holdt nær Zürich, Sveits.)  

1994 Guds folk: kalt til å være ett i hjerte og sinn (Apg 4,23-37)    
(Materiell fra Irland. Forberedelsesmøte holdt i Dublin, Irland.)  

1995 Koinonia: Fellesskap med Gud og med hverandre (Joh 15,1-17)  
    (Materiell fra Faith and Order-kommisjonen. Forberedelsesmøte holdt i Bristol, England.)  

1996 Se, jeg står ved døren og banker (Åp 3,14-22)  
    (Materiell fra Portugal. Forberedelsesmøte holdt i Lisboa, Portugal.)  

1997 Vi ber dere på Kristi vegne, la dere forsone med Gud. (2 Kor 5,20)  
  (Materiell fra Nordic Ecumenical Council. Forberedelsesmøte holdt i Stockholm, Sverige.)  

1998 Ånden kommer oss til hjelp i vår svakhet (Rom 8,14-27)  
    (Materiell fra Frankike. Forberedelsesmøte holdt i Paris, Frankrike.)  

1999 Han skal bo hos dem som deres Gud, og de skal være hans folk ( Åp 21,1-7)  
    (Materiell fra Malaysia. Forberedelsesmøte holdt i Bose-klosteret i Italia.)  

2000 Lovet være Gud, han som har velsignet oss i Kristus (Ef 1,3-14)  
  (Materiell forberedt av Kirkerådet for Midt-Østen. Forberedelsmnøte holdt i La Verna, Italia.)  
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2001 Jeg er veien, sannheten og livet (Joh 14,1-6)  
    (Materiell forberedt i Romania. Forberedelsesmøte holdt i Vulcan, Romania.)  

2002 For du er livets kilde (Sal 36,5-6).  
(Materiell forberedt av Konferansen for Evangeliske kirker i Europa (CEEC) og Konferansen av 
Kirker i Europa (CEC). Forberedelsesmøte holdt nær Augsburg, Tyskland.)  

2003 Vi har denne skatten i leirkar (2 Kor 4,4-18)  
    (Materiell fra kirker i Argentina. Forberedelsesmøte holdt i Los Rubios, Spania.)  

2004 Min fred gir jeg dere (Joh 14,23-31; Joh 14,27)  
    (Materiell forberedt av kirker i Aleppo, Syria. Forberedelsesmøte holdt i Palermo, Sicilia.)  

2005 Jesus Kristus, kirkens eneste grunnvoll (1 Kor 3,1-23) 
    (Materiell fra kirker i Slovakia. Forberedelsesmøte holdt i Piestany, Slovakia)  

2006 Hvor to eller tre er samlet i mitt navn, der er jeg midt iblant dem. (Matt 18,18-20)  
    (Materiell forberedt av kirker i Irland. Forberedelsesmøte holdt i Prosperous, Kildare County, Irland.)  

2007 Han får døve til å høre og stumme til å tale. (Mark 7,31-37)  
    (Materiell forberedt av kirker i Sør-Afrika. Forberedelsesmøte holdt i Faverges, Frankrike)  

2008 Be uavbrutt (1 Tess 5, (12a)13b-18)  
    (Materiell forberedt i USA. Forberedelsesmøte holdt i Graymoor, Garrison, USA)  

2009 Sett dem sammen, så de blir til én stav i din hånd. (Esek 37,17)  
    (Materiell forberedt av kirker i Korea. Forberedelsesmøte holdt i Marseilles, Frankrike)  

2010 Dere er vitne om dette. (Luk 24,48)  
    (Materiell forberedt av en økumenisk gruppe i Skottland. Forberedelsmøte holdt i Glasgow, Skottland.)  

2011 Ett i apostlenes lære og samfunnet, brødsbrytelsen og bønnene (Apg 2,42)    
(Materiell forberedt av en gruppe kristne ledere i Jerusalem. Forberedelsesmøte holdt i Saydnaya, Syria)  

2012 Vi skal alle forvandles ved vår Herre Jesu Kristi seier. (1 Kor 15,51-58)  
    (Materiell forberedt i Polen. Forberedelsesmøte holdt i Warsawa, Polen)  

2013 Hva krever Gud av oss? (Mika 6,6-8)  
    (Materiell fra India. Forberedelsesmøte holdt i Bangalore, India)  

2014 Er Kristus delt? (1 Kor 1,1-17) 
    (Materiell forberedt i Canada. Forberedelsesmøte holdt i Montréal, Canada)  

2015 Jesus sier til henne: La meg få drikke (John 4, 7)  
    (Materiell forberedt i Brasil. Forberedelsesmøte holdt i São Paulo, Brasil)  

2016 Kalt til å forkynne Guds storverk (1 Peter 2:9)      

(Materiell forberedt i Latvia. Forberedelsesmøte holdt i Rīga, Latvia)  

2017 Forsoning – Kristi kjærlighet tvinger oss (se 2 Kor 5,14-20)  
    (Materiell forberedt i Tyskland. Forberedelsesmøte holdt i Wittenberg, Tyskland.)  

2018 Herre, din høyre hånd er herlig i makt (2 Mos 15,6)  
    (Materiell forberedt i Karibia, Forberedelsesmøte holdt i Nassau, Bahamas.)  



 

38  
  

2019 Rettferdighet, ja, rettferdighet skal du jage etter (5 Mos 16,18-20    
    (Materiell forberedt i Indonesia. Forberedelsesmøte holdt i Djakarta)  

2020 De var uvanlig hjelpsomme mot oss (Apg 28,2)  
    (Materiell forberedt i Malta. Forberedelsesmøte holdt i Rabat, Malta)  

2021 Bli i min kjærlighet, og dere skal bære mye frukt. (Sml Joh 15,5-9)  
    (Materiell forberedt i Grandchamp, Sveits. Forberedelsesmøte holdt i Areuse, Sveits)  

2022 Vi har sett stjernen hans gå opp i øst, og vi er kommet for å hylle ham. (Matt 2,2)  
    (Materiell forberedt av Kirkerådet i Midtøsten, Libanon. Forberedelsesmøte holdt online.)  

2023 Lær å gjøre godt, søk det som er rett (Jesaja 1,17)     
    (Materiell forberedt av Minnesota Felleskirkelige Råd, USA. Forberedelsesmøte holdt i Bossey,   
    Sveits)  

2024  “Du skal elske Herren din Gud … og din neste som deg selv” (Luk 10,27)  
    (Materiell forberedt i Burkina Faso – Forberedelsesmøte holdt i Roma, Italia)  
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VIKTIGE MERKEDAGER I  
BØNNEUKENS HISTORIE 

  

 

   

ca 1740  I Skottland vokste det på denne tiden frem en Pinsebevegelse med bånd til USA. 
Vekkelsesbevegelsens budskap omfattet bønner for og med alle kirkesamfunn.  

1820   Presten James Haldane Stewart gir ut “Hints for the General Union of Christians for the 
Outpouring of the Spirit”  

1840    Presten Ignatius Spencer, konvertitt til den Romersk katolske kirke, foreslår “Felles bønn 
for enhet”  

1867    Den første Lambeth-konferanse for anglikanske biskoper fremhever bønn for enhet i 
innledningen til resolusjonene. 

1894  Pave Leo XIII oppmuntrer til å holde en bønneoktav (8 dager) for kristen enhet i 
sammenheng med pinse. 

1908 Presten Paul Wattson begynte å markere en Bønneoktav for kristen enhet. 

1926    Faith And Order bevegelsen begynner å gi ut «Forslag til en bønneoktav for kristen enhet». 

1935   Abbed Paul Couturier fra Frankrike fremmer “En verdensomfattende bønneuke for 
kristen enhet”. Grunnlaget skulle være inkluderende bønn for “den enhet som Kristus 
ønsker ved de midler han ønsker å bruke”.  

1958    Unité Chretienne (Lyon i Frankrike) og Faith and Order-kommisjonen i Kirkenes 
Verdensråd begynner å samarbeide om forberedelse av materiale til Bønneuken. 

1964    I Jerusalem ber pave Paul VI sammen med patriark Athenagoras Jesu bønn “at de alle 
må være ett” (Joh 17). 

1964    Dekretet om Økumenikk fra det 2. Vatikankonsil understreker at bønn er sjelen i den 
økumeniske bevegelse, og oppmuntrer til å holde Bønneuken for kristen enhet. 

1966    Faith and Order-kommisjonen i Kirkenes Verdensråd og Sekretariatet til fremme av 
kristen enhet (nå kjent som Det pavelige råd til fremme av kristen enhet) begynner 
offisielt med felles utarbeidelse av materiale til Bønneuken. 

1968    Første gang materialet forberedt i fellesskap av Faith and Order-kommisjonen i 
Kirkenes Verdensråd og Det pavelige råd til fremme av kristen enhet blir offisielt brukt 
til Bønneuken. 

1975   Første gang materiale som bygger på utkast fra en lokal økumenisk gruppe brukes i 
Bønneuken. En arbeidsgruppe fra Australia skrev det første utkastet I 1975. 

1988    Materialet til Bønneuken blir brukt ved åpningsgudstjenesten til Det kristne råd i 
Malaysia, et forum som knytter de største kristne grupperingene i landet sammen. 

1994   Den internasjonale arbeidsgruppen som forbereder teksten for 1996 inkluderer 
representanter fra KFUK og KFUM.  
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2004    Det oppnås enighet om at materialet til Bønneuken for kristen enhet heretter skal 
publiseres i fellesskap og produseres og utgis i samme format av Faith and Order-
kommisjonen (Kirkenes Verdensråd) og Det pavelige råd til fremme av kristen enhet 
(Den Katolske kirke). 

2008    100-årsdagen til Bønneuken for kristen enhet blir feiret.  
(Forløperen, “Oktaven for kristen enhet”, ble første gang markert i 1908.)   

2017   For å markere 500-årsdagen for Reformasjonen blir materiellet til Bønneuken 2017 
forberedt av kristne i Tyskland. 

  

  


